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Motion till riksdagen 

1988/89:K4 

av Birger Schlaug (mp) 
med anledning av riksdagens förvaltningskontors 
förs. 1988/89:13 angående ökat stöd till riksdagens 
ledamöter 

I förvaltningskontorets förslag föreslås radikalt ökade bidrag till partigrup­

perna, grundbidraget ökas med ca 300 %(l ,4 milj. kr.) och mandatstödet 

ökas från 9 000 kr. till 27 000 kr. 

Argumentet för denna extrema höjning är att de pengar som i dag utgår i 

form av partigruppsstöd i praktiken används för andra behov i partierna, 

t.ex. för att serva partiledningarna! 

Hela bidragssituationen skall ses utifrån att de politiska partierna som har 

klarat 4-procentsspärren, förutom gruppstöd till riksdagsgrupperna, dess­

utom har ett mycket stort stöd på andra nivåer (kommuner och landsting) 

samt ett accelererande partistöd. 

Partiledningsfunktioner bör självfallet finansieras av partipengar, inte av 
stödpengar för riksdagsgruppen. 

Det höjda grundbidraget 
_
som föreslås är principiellt godtagbart, eftersom 

det utgår som ett grundläggande kanslistöd för alla partier. Mandatstödet är 

däremot oacceptabelt - ökningen på 18 000 kr. per mandat kan tillföras 

riksdagsgruppernas kansliverksamhet på annat sätt: t.ex. genom att ledamö­

terna överlämnar delar av det orättfärdigt höga skattefria traktamentet resp. 
kostnadsersättning till partiet. Det är djupt oetiskt att riksdagsledamöter 

skall erhålla traktamente för fördyrade matkostnader även för de dagar 

ledamöten befinner sig i hemmet. Det finns alltså utrymme för riksdagsleda­

möterna att själva bekosta ökad kansliverksamheL 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

l. att riksdagen avslår förslag 1988/89:13 från förvaltningskontoret, 

2. att riksdagen ger förvaltningskontoret i uppdrag att utarbeta ett 
nytt förslag som rymmer det nu föreslagna grundstödet men ej 

mandatstödet. 

Stockholm den 17 november 1988 

Birger Sch/aug (mp) 
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